
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/2СА # /< / №

г. Рошаль
О подготовке и проведении мероприятий, 

связанных с празднованием в городском округе Рошаль
Дня России

В связи с празднованием 12 июня 2018 года в Российской Федерации 
государственного праздника -  Дня России

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городском округе Рошаль Московской области 
мероприятия, связанные с празднованием Дня России.

2. Утвердить прилагаемый План культурно-массовых и спортивных 
мероприятий, посвящённых празднованию в городском округе Рошаль Дня 
России (далее -  План).

3. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа 
Рошаль (Шабунина О.В.) организовать работу по подготовке и проведению 
мероприятий, предусмотренных Планом, совместно с МБУК «ДК им. А.А. 
Косякова» (Скучалина И.В.), МАУ СКЦ «Рошаль» (Дурманова С.С.), МОБУ 
ДО «ДШИ» (Макалкина А.Е.), МОБУ ДО ДЮСШ (Деянов А.А.), МБУК 
«РГБ» (Орлова Т.И.).

4. Отделу экономики и цен Администрации городского округа Рошаль 
(Ершов Э.В.) организовать в местах проведения народного гуляния 
праздничную торговлю.

5. Отделу городского хозяйства Администрации городского округа 
Рошаль (Жуков В.В.):

5.1. обеспечить своевременную уборку территории накануне и после 
проведения мероприятий;

5.2. обеспечить размещение контейнеров для бытовых отходов в 
местах проведения мероприятий.

6. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Рошаль (Аркадьева Н.В.) организовать праздничное 
оформление города в срок до 09.06.2018.



7. Заместителю Главы Администрации городского округа Рошаль 
Прилуцкому Н.Н. согласовать с Межмуниципальным отделом МВД России 
«Шатурский» (Горин Г.Т.) обеспечение охраны общественного порядка во 
время проведения праздничных мероприятий.

8. Рекомендовать:
8.1. Межмуниципальному отделу МВД России «Шатурский» 

(Горин Г.Т.) обеспечить:
охрану общественного порядка 12.06.2018 с 11:30 часов до 22:00 часов;
перекрытие движения транспорта на время старта велопробега 

12.06.2018 на перекрестке улиц Советская -  Спортивная и Спортивная -  
Карла-Либкнехта и сопровождение участников велопробега по пути 
следования в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

8.2. Отделу надзорной деятельности по Шатурскому району УНД и ПР 
Главного управления МЧС России по Московской области (Котлов В.В.) 
совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Шатурский» 
(Горин Г.Т.) и 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФПС по Московской области» 
(Аржанов С.Ю.) спланировать и осуществить мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасности в местах массового пребывания людей.

8.3. ГБУЗ МО «РГБ» (Невдах О.Н.) организовать медицинское 
обеспечение при проведении мероприятий согласно Плану.

8.4. 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФПС по Московской области» (Аржанов С.Ю.) 
обеспечить пожарную безопасность во время проведения массовых 
праздничных мероприятий.

8.5. Редакции ГАУ МО «Рошальское информагентство Московской 
области» (Лунова Т.М.) и ООО «Этрон» (Куракин Р.П.) организовать работу 
по информированию населения о мероприятиях, посвящённых Дню России.

9. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль М осковской области.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

.'А 0“
Заместитель Г лавы Администрации#: ... 
городского округа Рошаль

Е.А. Шарварко



Приложение 1 к 
постановлению; 1 ч 'о; г. > ’ - ! \о s> ц
Администрации городского
округа Рошаль
от лж/срш лт ,

ч^ а г # '" '

3 iо от" г|  
с /

План
культурно-массовых и спортивных мероприятий, 

посвящённых празднованию в городском округе Рошаль Дня России

№
п/п

Мероприятие Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные

1
«Всё это - Родина твоя, 
земля твоя родная» - 
выставка-признание

11.06.2018-
25.06.2018

Рошальская
городская

библиотека
Орлова Т.И.

2
«Этой силе есть имя- 

Россия!» - 
выставка-праздник

11.06.2018-
25.06.2018

Рошальская
городская

библиотека
Орлова Т.И.

3 Акция «Российская 
ленточка»

12.06.2018 
11:30 час.

Воркаут -  
площадка 

территории МО 
БУДО ДЮСШ

Смирнов И.В.

4 Открытие спортивного 
праздника. Велопробег

12.06.2018 
11:30 час.

Воркаут -  
площадка 

территории МО 
БУДО ДЮСШ

Дурманова С.С. 
Деянов А.А.

5

Спортивный праздник, 
посвященный дню 

России: армрестлинг, 
приём норм ГТО, мини- 

футбол, шахматы

12.06.2018 
11:30 час.

Воркаут — 
площадка 

территории МО 
БУДО ДЮСШ

Дурманова С.С. 
Деянов А.А.

6

Показательные 
выступления по 

отделениям МОБУ ДО 
ДЮСШ

12.06.2018 
12:30 час. МОБУДО ДЮСШ Деянов А.А.

7

Торжественное вручение 
паспортов детям, 

достигшим 
четырнадцатилетнего 

возраста

12.06.2018 
14:00 час.

МАУ СКЦ 
«Рошаль»

Шабунина О.В. 
Ильичева Ю.М.

8
«Горжусь тобой, моя 

Россия!» - праздничный 
концерт

12.06.2018 
19:00 час.

Площадь МАУ 
СКЦ «Рошаль»

Скучалина И.В. 
Дурманова С.С.

9 Праздничная дискотека 12.06.2018 
20:00 час.

Площадь МАУ 
СКЦ «Рошаль»

Скучалина И.В. 
Дурманова С.С.



10 Праздничный салют 12.06.2018 
22:00 час.

Площадь МАУ 
СКЦ «Рошаль»

11

12 июня - День России 
«Мой отчий край- город 

Рошаль» - торжественное 
мероприятие

14.06.2018 
15:00 час.

Рошальская
городская

библиотека
Орлова Т.И.



Советская щ

Советская

старт

>тскэя Vя

финиш
Ш / :̂ Ж

ул. Карла Либкнехта

ПоберЭт  ш  «■> ■» i 
ул. КалининаРОШОАЬ

Приложение 2 к
о«лС * чЖ  постановлению

•• -ч , о А
Администрации городского 
округа Рошаль
от.// Щ1&

Схема маршрута велопробега, посвященного Дню России

Фото 
на память 

(5 мин]

1 ч \\ ^
Начало маршрута 
Окончание маршрута


